
MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 

747 06, IČO 00535583 

 

 

Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat 

 

Výroční zpráva za rok 2022 

  

Datum konání: 11. srpna 2023 v prostorách CrossCafé kavárny 

 Přítomni členové výboru: B. Tocauerová, J. Kynčáková 

Přítomní členové spolku: 3 

 

 
 Program:  

I. Zahájení  

II. Revizní komise  

III. Zpráva o stavu členstva  

IV. Zpráva o hospodaření  

V. Zpráva o činnosti  

VI. Diskuze  

VII. Hlasování  

VIII. Usnesení  

IX. Závěr 

 Příloha – Zpráva revizní komise 

_______________________________________________________________________________ 

I. Zahájení  

 

  Schůze zahájena v 17 hodin. Úvodem předsedkyně spolku uvítala přítomné členy, 

udělala prezentaci a seznámila přítomné s programem schůze.  

 

 Dále se udělal stručný souhrn věcí, které se budou na schůzi řešit. Finance, stav 

členstva, činnost, důležité změny v roce 2022. Přítomní byli informováni, že stále probíhá 

hledání nového místa a prostor pro koupi vlastního azylu, že dostupné prostory v současné 

době nejsou. Adresa sídla i složení výboru zůstává stále stejné. 

 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 

747 06, IČO 00535583 

 

 

 

II. Revizní komise 

 

 Zpráva revizní komise ve složení Lenka Radová a Martina Kirschnerová nebyla v den 

výroční schůze ještě k dispozici, bude doložena jako součást výroční zprávy. 

 

III. Zpráva o stavu členstva 

  

 Barbora Tocauerová seznámila přítomné se stavem členů. V roce 2022 zaplatilo 

členský poplatek 56 členů, 3 noví se přidali a 3 byli vyřazeni pro neplacení.  

 

IV. Zpráva o hospodaření – stav účtu k 31.12.2022 

 

 - Běžný účet - 2100486924/2010 – 120.340,- Kč 

 - DMS účet – 2400676404/2010 – 1.926,- Kč  

 - Transparentní účet - 2601019371/2010 – 124.886,- Kč  

 

 Příjmy celkem v roce 2022: 2 783 408,- Kč 

 Výdaje celkem v roce 2022: 2 503 060,- Kč 
 

STAV MAJETKU K 31.12.2022:  

- 4X odchytové sklopce, přepravky, čtečky čipů, notebook, 2x prodejní stánek, klece na 

štěňata, 3 prodejní stoly, 2x germicidní lanpy, auto  

 

Dále předsedkyně spolku shrnula, jak MSSOZ získává finanční prostředky, a to zejména:  

1) Drobní dárci a příznivci spolku  

2) Členské příspěvky (250 Kč/rok)  

3) Účast na akcích, trzích a festivalech – Voříškiády, plesy, hudební festivaly a další. Na 

těchto akcích prodáváme drobné předměty jako jsou odznáčky, trička, kšiltovky, pelíšky, 

samolepky, obojky, vodítka 

4) Díky různým mecenášům, dobrodincům a organizacím, kteří nám peníze buď věnují přímo 

anebo prostřednictvím nejrůznějších akcí (nejčastěji aukce knih, keramiky nebo oblečení)  

5) Kalendář (100% zisk z kalendářů jde spolku)  

6) Občasné příspěvky od obcí v případech, kdy jim vyřešíme problém s přemnoženými psími 

smečkami.  

7) DMS – dárcovské SMS. Byla zavedena nová hodnota DMS ve výši 190 Kč, kdy Spolku 

jde 189 Kč. 

8) Adopční poplatky – činí 2000 Kč/pes a 500 Kč/kočka, 5000 Kč u štěňat (případně 500 Kč 

u starých a nemocných psů) 

 

DMS a pokladničky  

 

DMS - Dárcovské smsky za rok 2022 vynesly 32 648,- Kč.  

 

Pokladničky – za rok 2022 byly přepočítány 1x a celkem vydělaly 8.804,- Kč.  



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 

747 06, IČO 00535583 

 

 
Umístění pokladniček 
 Zvěrokruh Breda Opava  

 Zvěrokruh Kaufland – Ostrava-Zábřeh  

 Veterina Hynar Opava  

 Imago obchod, Ostrava-Poruba 

 

 

V. Zpráva o činnosti 

 

 Barbora Tocauerová dále seznámila přítomné s událostmi v roce 2022.  

 

1) 6. prosince 2022 se konalo dědické řízení v Krnově, kdy MSSOZ získal v závěti peníze na 

účtu a podílové fondy od podporovatelky organizace.  

2) V roce 2022 se poprvé konal běh v Branticích u Krnova bez záštity Běhejme a pomáhejme 

útulkům 

3) Podařilo se nám získat granty od města Opavy na veterinární činnost ve výši 60 000 Kč  

a také grant od firmy ČEZ ve výši 30 000,- Kč 

4) opětovně proběhla akce ve Vražném – podařilo se odvézt asi 10 psů, z toho 4 březí feny  

a jednu fenku se štěňaty. Otec rodiny zemřel, zbytek rodiny dal psy k dispozici. Vražné je 

tudíž dokončeno a nezbývají zde žádní psi, které by bylo potřeba řešit. 

5) V září 2022 jsme přišli o kvalitní pěstounku Kristýnku z Branky u Opavy. Vjela svým 

autem pod vlak a bohužel střet nepřežila. 

6) 6x hlášeny případy i na OSPOD – kvůli situace dětí v rodinách, kde jsme původně řešili 

zvířata. 

7) Standardně se řešila veterinární péče o spoustu koček a koťat včetně kastrací venkovních 

koček. 

8) Vydal se kalendář „Černá kočka, černý pes“ a také čistě kočičí kalendář 

 

Kontrola lidí bez domova  

MSSOZ od 2012 monitoruje a dohlíží na kolonie lidí bez domova mezi Ostravou a Karvinou, 

zejména, jak se tito lidé starají o svá zvířata, pomáhá jim s krmením, péčí o zvířata, 

očkováním, léčbou a kastracemi. V roce 2022 proběhlo několik kontrol lidí bez domova, a to 

v následujících lokalitách: Karviná, Karviná – Doly, Horní Suchá, Ostrava – Přívoz, 

Mariánskohorská, garáže u dolu Šverma, Rudná, Poruba, Studénka, Opava. 

 

Letošní zvířecí případy: 

Řešili jsme případ vychrtlého křížence dogy a labradora Marleyho – vážil jenom 19 kg, měl 

mít aspoň 35 kg, odebrán od asociální rodiny v Opavě, už v novém domově. 

 

Další smutný případ byl slepý pejsek Benu, kterému spadla na hlavu cihla – také už 

adoptovaný. 

 

Případ malinké fenečky od Romů ze slezské vesnice. Fenečka byla týraná, Romové se ji 

snažili utopit, přelepovali ji čumáček, aby nebylo slyšet, jak naříká. Už v novém domově.  

 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 

747 06, IČO 00535583 

 

Adopce koček – letos našlo nový domov 144 koček 

 

Adopce psů – nový domov letos našlo 138 pejsků. 

 
 

VI. Diskuze  

 

 Diskuze proběhla na téma uvedených případů odebrání zvířat.  

 

VII. Hlasování 

 

 Předsedkyně dala hlasovat, zda přítomní souhlasí s předloženými zprávami  

a souhrnem činností a aktivit v roce 2022. Vše bylo jednomyslně odsouhlaseno. 

 

VIII. Usnesení  

 

Členská schůze konaná 11. srpna 2023 přijímá:  

 

 − Zprávu o činnosti MSSOZ  

 − Zprávu o stavu členstva  

 − Zprávu o hospodaření  

 − Revizní zprávu  

 

IX. Závěr  

 

 Závěrem předsedkyně poděkovala členům za účast.  

 

 

Schůze skončila v 18 hodin.  

 

Sepsala: Veronika Daňková  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 

747 06, IČO 00535583 

 

PŘÍLOHA – Zpráva revizní komise 
 

 
 

 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 

747 06, IČO 00535583 

 

 
 

 

 

 



MORAVSKOSLEZSKÝ SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT       

Josefská 867/16 

Opava-Kylešovice 

747 06, IČO 00535583 

 

 


